165 din 4 Noembrie 1902 al trib. Iași secția

II, prin care se respinge ca nefondată reclamațiunea intentată de numita Societate de asigurare, tinzând la anularea contractului de asigurare subscris de d-na Penelopa Rășcanu și d-l Aurel Rășcanu în ziua de 15/27 Ianuarie 1899 și a poliței de asigurare No. 50451/99, pe motivul că d-na Rășcanu ar fi făcut declarațiuni neesacte cu privire la etatea și sănătatea sa ;

Având în vedere că înaintea Curții reprezentanții Societății, pentru a stabili în fapt motivele pe care s'și întemeiază acțiunea invoacă două dovezi și